
Mantova, lì 9 agosto 2022 

PS 50/269/2022 

 

AVVISO 

NOMINA DEL REVISORE UNICO 

PRESSO L’AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA (A.S.P.e F.) 
 

 

IL SINDACO 

considerato che è in scadenza l’incarico di Revisore Unico presso l’Azienda Servizi alla Persona e alla Famiglia, 

RENDE NOTO 

questa Amministrazione intende procedere alla nomina del Revisore Unico dell’Azienda Servizi alla Persona e 

alla Famiglia fra tutti i soggetti che presenteranno la relativa manifestazione di interesse. 

La candidatura può essere presentata da tutti i soggetti che non si trovano nelle condizioni previste dall’art. 

16 dello Statuto di ASPEF e, più specificatamente, non può essere nominato Revisore chi si trova nelle 

condizioni previste dal 1° comma dell’art. 15 della L. 19.3.1990, n. 55, nonché: i consiglieri comunali, i parenti 

e gli affini degli Amministratori aziendali entro il quarto grado; coloro che sono legati all’Azienda da un 

rapporto continuativo di prestazione d’opera retribuita; coloro che sono proprietari, comproprietari e soci 

illimitatamente responsabili, stipendiati o salariati in imprese esercenti lo stesso servizio od in industrie 

connesse al servizio medesimo o che hanno stabili rapporti commerciali o coloro che hanno con l’Azienda 

stessa liti pendenti.  

La predetta candidatura deve essere corredata da: 

a) Curriculum Vitae contenente: 

- le generalità complete e la residenza; 

- il titolo di studio e le precedenti esperienze lavorative; 

- l'occupazione abituale, l'elenco delle eventuali cariche pubbliche, ovvero degli incarichi ricoperti 

in società a partecipazione pubblica, nonché in enti, associazioni, società private iscritte nei 

pubblici registri; 



- n° di iscrizione al Registro dei Revisori Legali presso il Ministero dell’Economia e Finanze, nonché 

l’iscrizione all’ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili; 

b) dichiarazione di insussistenza delle cause di incandidabilità, inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

e/o cariche presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti in controllo pubblico, ai sensi del 

d.lgs. 235/2012 e del d.lgs. 39/2013; 

c) nel caso di sussistenza di cause di incompatibilità, dichiarazione che le stesse saranno sanate entro 15 

giorni dalla nomina; 

d) carta d'identità del candidato. 

Colei/Colui che sarà nominato/a dovrà far pervenire al Sindaco, entro 10 giorni dalla nomina stessa, una 

dichiarazione relativa all'accettazione dell’incarico. 

Il compenso annuale del Revisore Unico di ASPEF è previsto dalla DCC n. 54 del 18/11/2013, pari a euro 

10.968,60 a cui vanno aggiunti il contributo cassa commercialisti del 4% e IVA del 22%. 

La durata dell’incarico, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto, è determinata al 30 giugno del terzo anno successivo 

a quello di nomina. Il Revisore nominato è rieleggibile una sola volta. 

Le candidature e le dichiarazioni di cui sopra devono essere trasmesse, entro il 19 agosto 2022 all'indirizzo di 

posta elettronica certificata segreteria.sindaco@pec.comune.mantova.it. 

 

ORDINA 

la pubblicazione del presente avviso sul sito del Comune di Mantova, dalla data odierna e sino al 19 agosto 2022 

 

IL SINDACO 

Mattia Palazzi 

 


		2022-08-09T09:52:16+0200
	PALAZZI MATTIA




